ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» августа 2019 года                                                                      № 995

г. Тверь
[bookmark: Par1]
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.06.2013 № 711 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Твери, утвержденный постановлением  Администрации города Твери от 18.06.2013
№ 711 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Департамент экономического развития администрации города Твери ежегодно, в срок до 1 октября текущего года, разрабатывает график представления муниципальными предприятиями проектов планов финансово-хозяйственной деятельности в отраслевые структурные подразделения Администрации города Твери, осуществляющие координацию деятельности предприятий (далее – отраслевые структурные подразделения), департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, департамент экономического развития администрации города Твери (далее - структурные подразделения Администрации города Твери).
График утверждается распоряжением Администрации города Твери.
Проекты планов представляются одновременно в структурные подразделения Администрации города Твери в соответствии с графиком, по утвержденным формам, в печатном и электронном виде.
К проектам планов прилагается пояснительная записка с обоснованием причин и факторов, влияющих на формирование показателей деятельности предприятия на очередной год.».
1.2. В пункте 6 Порядка слова  «администрации города» заменить словами «Администрации города Твери».
1.3. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«7. Межведомственная плановая комиссия рассматривает проект плана, заключения структурных подразделений Администрации города Твери, принимает решение о согласовании проекта плана.
После согласования проекта плана председателем межведомственной плановой комиссии отраслевое структурное подразделение в срок не позднее 10 декабря готовит проект постановления Администрации города Твери об утверждении плана в соответствии с Регламентом Администрации города Твери».
1.4. В пункте 11 Порядка  слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Твери».
1.5. В пункте 13 Порядка слово «администрации» заменить словами «Администрации города Твери».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков